

## اخبار کوتاه

## هجوم میلیونی برای خرید بلیت فینال

بلیت فروشی بازی پرسپولیس- کاشیما در فینال لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۲ دیروز (دوشنبه) به صورت اینترنتی آغاز شد اما در همان دقائق نخست، مسایبت فروش بلیت به علت مراجعه زیاد از دسترس خارج شد. ساعتی بعد اعلام شد بلیت فروشی از ساعت ۱۵ از سر گرفته می‌شود که این اتفاق رخ نداد و ظاهرا به جمعه موکول شد. مهدوی، رئیس هیات‌مدیره شرکت فروش اینترنتی بلیت این بازی در این خصوص به ایسنا گفت: «انتظار این‌ تعداد مراجعه‌کننده را نداشتم. در بازی پرسپولیس- السد حدود ۲۵۰ هزار نفر وارد سایت شدند و براساس همین انتظار داشتیم برای بازی پرسپولیس- کاشیما بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر وارد سایت شوند اما در دقائق اولیه بازشدن سایت، حدود یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر وارد سایت شدند که به همین علت سایت از دسترس خارج شد و هیچ بلیتی به فروش نرسید.»

## فدراسیون از پرسپولیس توضیح خواست

در پی بروز مشکلاتی در روند فروش بلیت دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا بین تیم‌های پرسپولیس و کاشیما آنلترز ژاپن، فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس خواستار ارائه توضیحات مقتضی در این باره شد. در این نامه، فدراسیون اعمال مدیریت مربوط به مراحل فروش بلیت اینترنتی و نظارت در این خصوص و هدایت تماشاگران به سمت صندلی‌های خود در ورزشگاه آزادی و در روز مسابقه را خواستار شده است.

## تمجید توئیتر جام ملت‌ها از جهانبخش

توئیتر مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات به تمجید از علیرضا جهانبخش، ستاره ایرانی برایتون پرداخت نوشت: «علیرضا جهانبخش در فصل گذشته در ترکیب آلکمار هلند خوش درخشید و تا جایی خوب پیش رفت که به باشگاه برایتون انگلیس منتقل شد. جهانبخش می‌تواند به ستاره و بازیکن اصلی ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ تبدیل شود تا بعد از ۱۹۷۶ دوباره ایران را قهرمان آسیا کند.»

## ستاره کاشیما نگران جو وحشتناک آزادی

سوزوکی، مهاجم گلزن کاشیما آنلترز پیش از دیدار با پرسپولیس در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا در مصاحبه با سایت NHK ژاپن گفت: «اگرچه در بازی رفت با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شدیم اما در بازی برگشت بازی سختی پیش‌روی ما وجود دارد، چون در ورزشگاهی باید بازی کنیم که ۱۰۰ هزار نفر هوادار ایرانی حضور دارند. وقتی از بازیکنان قدیمی ژاپن درباره جو این ورزشگاه سوال می‌کنیم همه متفق القول می‌گویند جو وحشتناک در این ورزشگاه حکم فرماست ولی تلاش می‌کنیم برای اولین بار قهرمان آسیا شویم.»

## روزنوشت

## حیا کن و رها کن

۱- در جلسه کمیته فنی باشگاه دانشگاه آزاد اسلامی، وقتی صحبت مریبان و مسئولان به پایان رسید، به‌عنوان یک خبرنگار چند دقیقه‌ای حرف زد. از این گفتم که چقدر از شنیدن خبر کمیود بود چه باشگاه‌ها خوشحال هستم و این موضوع را عامل پیشرفت می‌دانم نه دلیل ناگامی و ضعف. اینکه چقدر در فوتبال ورشته‌های دیگر، از دادن پول بی‌حساب به بازیکن حاضر کرده‌ایم واینکه چقدر مهم است که باشگاه‌ها جوان گرای کنند. از این حرف زد.م که دانشگاه آزاد اسلامی جایی است که می‌توان از دلش هزاران استعدادورزشی بیرون آورد وچقدر خوب که این اتفاق هر سال بیشتر و بیشتر شود. چقدر برایش مشربین بود که می‌دیدم این ایده بی‌اهالی داخل اتاق کمیته فنی، چقدر خواهان دارد. اگر باشگاه دانشگاه آزاد اسلامی به این خوبی نتیجه گرفته، دلپیش چیزی جز این همدلی شگفت‌انگیز نیست.

۲- هو شدن وینفرد شفر در پایان بازی با ماشین‌سازی و سر داده شدن شعار حیا کن و رها کن، اتفاق تازه‌ای نیست. شفر مدت‌هاست جایگاه خود روی سکوها را از دست داده. همان رویی که کنایه زد می‌توانم صد دلار بدهم که در فضای مجازی تشویقم کنند، مشخص بود که درک درستی از فضای هواداری در ایران ندارد. او حالا باید هزاران دلار در فضای مجازی هزینه کند و باز هم کسی تشویقش نکند. کسی دیگر برایش مهم نیست که او جوان گرایی می‌کند یا نه. او چیزهای بزرگ‌تری را باخته که همین موضوع جایگاهش روی سکوهارا به‌شدت تخریب کرده. خریدهای ناکارآمد خارجی اش و کوتاه آمدن از اصول مربیگری سبب شده شفر به مردی تبدیل شود که روی سکوها هو می‌شود! چند ماه قبل در روز بازی فینال جام حذفی، شفر فشارهای لازم را به استقلال آورد و قرارداد گرانتیمتی بست. آسیا سقف آرزوهای او در استقلال همین بود؟

۳- «فروغ موری بازیکن تیم ملی فوتبال بانوان به دلیل مصدومیت شدید در بیمارستان بستری شد. در جریان آخرین تمرین تیم ملی فوتبال بانوان بزرگسال اعزامی به مرحله نخست مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو، فروغ موری که در پست مهاجم برای تیم ملی می‌زد به دلیل پاره شدن روده در بیمارستان امام خمینی (ره) بستری شد. این بازیکن دو سال پیاپی به‌عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر فوتبال بانوان انتخاب شد و برای فصل جدید هم با تیم ملوان بندرتا زلی قرارداد بسته بود. به جای این بازیکن، پروین فرهادی به تایلدن اعزام شده است.»

تلخ نیست که یک بازیکن بزرگ را قبل از آغاز مسابقات از دست بدهیم؟ بسیار تلخ است اما تلخ‌تر از آن اینکه اگر این بازیکن، در یک تیم دسته دومی فوتبال ایران توپ می‌زد مصدومیتش نمود بیشتری پیدا می‌کرد. این همه خبرنگار خانم داریم و این خبر در رسانه‌های ورزشی اینقدر کم دیده می‌شود؟

# ورزش

## مغز شفر قفل کرد

# استقلال در بن بست تاکتیکی



ابتدایی مسابقه بود. البته این بار کریمی حدود ۳۰ دقیقه استقلال را همراهی کرد اما درنهایت به خاطر مصدومیت کهنه جایش را به آذری جوان داد!

### نیمه دوم؛ بن بست تاکتیکی

نیمه دوم درحالی آغاز شد که باز هم میزبان بازی را بهتر آغاز کرد و اگر درخشش رحمتی نبود، استقلال همین یک امتیاز را هم از تبریز دشت نمی‌کرد. با این حال روند نیمه اول در نیمه دوم هم تکرار شد و استقلال که دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت، توپ و میدان را در اختیار گرفته و چندین فرصت را نیز ایجاد کرد که در یکی از جدی‌ترین آنها در دقیقه ۶۷ شوت‌های پیاپی مهاجمان این تیم بسا برخورد به مدافعان ماشین‌سازی یکی یکی دفع شد تا استقلال در روزی که بد بازی می‌کرد و در بن بست تاکتیکی گرفتار شده بود، بدشانس هم باشد!

مغز شفر قفل کرده و ایده خاصی از این تیم برای گلزنی به چشم نمی‌آمد و جالب اینکه درحالی که استقلال در دقائق پایانی گل می‌خواست، میثم تیموری که ذاتا یک

تانشان دهد همچنان خودش و تیمش از روزهای آرمانی به دور هستند. استقلال طی دیدارهای گذشته هنوز به ثبات در ترکیبش نرسیده و تغییرات پیاپی موجب شده است تا این تیم بعد از گذشت ۱۱ هفته همچنان با مشکلات تاکتیکی زیادی دست و پنجه نرم کند.

### نیمه اول؛ مصدومیت تکراری

ماشین‌سازی این نیمه را بهتر از حریف سرشناس تهرانی آغاز کرد و یکی دو فرصت این تیم نیز در همان دقائق نخست توسط خالقی فر از دست رفت. در ادامه استقلال بر توپ و میدان مسلط شده و بازی برتری را در این نیمه به نمایش گذاشت. صیادمنش و قائدی در این نیمه بازی خوبی را به نمایش گذاشتند تا دلیل نیمکت نشینی آنها در بازی گذشته مقابل سایپا همچنان در هاله‌ای از ابهام باقی بماند. در این نیمه مهدی قائدی برای استقلال یک فرصت عالی گلزنی را از دست داد تا درنهایت دو تیم با تساوی بدون گل به رختکن بروند.

در نیمه اول یک اتفاق تکراری برای آبی‌پوشان رخ داد که آن هم مصدومیت علی کریمی از ناحیه کمر در همان دقائق

## این استقلال باید بردن را یاد بگیرد!

## شفر: تساوی مقابل ماشین‌سازی بد نبود

پرسیدید که من باید همه را در قالب یک سوال جواب بدهم! البته این یک شوخی بود. من به شما گفتم زمانی که فوتبال بازی کنیم شانس گلزنی داریم. در نیمه اول اگر قائدی گل می‌زد شرایط بازی عوض می‌شد، او جوان است و به خاطر همین ناراحت بود.» وی تأکید کرد: «انصاری وقتی در شهر خودش بازی می‌کند می‌تواند برای ما موثر باشد. زمانی که فرشید باقری اشتباه کرد توپ در اختیار مهاجمان آنها قرار گرفت که رحمتی سیو خوبی کرد. ما

صیادمنش فرصت خوبی داشتند ولی از دست رفت. بازیکنان جوان باید در این شرایط قرار بگیرند تا تجربه به دست بیاورند. ما در این چند هفته نتایج خوبی نگرفتیم و سعی کردیم بازی را ببریم اما من امیدوارم نتایج خوبی بگیریم و بهتر شویم.» خبرنگاری درخصوص نتیجه مساوی در این دیدار و عملکرد جابر انصاری پرسید و اشاره کرد که آیا قبول دارد خط دفاع استقلال دچار مشکل و کم کاری بود که شفر در این خصوص گفت: «شما صد تا سوال

## گفت‌وگو

## خشم وزیر ورزش از اظهارات مدیرعامل سابق استقلال

## فتح‌الله زاده: منظورم معاونان سلطانی فر بود

## دستیار نه، شفر بازیکن جدید می‌خواهد

**شدند. با این اقدام موافقید؟**

در شرایط فعلی با این کار موافق نیستم زیرا باشگاه روی این بازیکنان سرمایه‌گذاری کرده و باید از آنها استفاده کند. چیزی که من شنیدم شفر اعلام کرده آنها بی‌انضباطی کردند که این مساله مقوله‌ای جداست و شفر می‌تواند بازیکش را تنبیه یا جریمه کند اما تیم مشکلات زیادی دارد و باید صبورتی با تدبیر بیشتری این مشکلات حل شود.

**بعداز صحبت‌هایی که علیه وزیر ورزش انجام دادید شنیدیم که از شما عصبانی شده‌اند.**
به‌هرحال طبیعی است. وقتی

**انتقاد از بازیکنان خارجی استقلال زیاد است؛ چه نظری درباره آنها دارید؟**
در همان ابتدای فصل گفتم تیم‌را در تیم‌نگه دارید. آن موقع رقم ماندن وی چهار میلیارد بود اما آنها این کار را نکردند و سه بازیکن جدید گرفتند که مطمئن هستم نزدیک به ۱۰ میلیارد بابت حضور آنها

هزینه شده است. به نظر من فتحی هوشیار است و در نیم فصل قطعا عملکرد بهتری در یاریگیری خواهد داشت، زیرا وی فرصت کافی را در اختیار دارد و می‌تواند نفرات خوبی را جذب کند.

**دو بازیکن استقلال (چشمی و اسماعیلی) هم به خاطر مسائل انضباطی از تیم کنار گذاشته**

مدافع محسوب می‌شود بعد از مصدومیتی طولانی برای اولین‌بار در ترکیب این تیم به میدان رفت تا تعویض‌های اشتباه سرمربی آلمانی در فصل جاری بیش از هر زمان دیگری به چشم بیاید!

هرچه از زمان مسابقه سپری می‌شد استقلال‌لی‌ها خسته‌تر شده و در دقائق پایانی یک بار دیگر تیم سسزپوش تبریزی بر بازی مسلط شده و اگر درخشش رحمتی نبود درنهایت نتیجه دیگری برای این مسابقه به ثبت می‌رسید.

درنهایت با این تساوی استقلال ۱۵ امتیازی شد و به رده ششم رسید و ماشین‌سازی نیز با ۱۱ امتیاز از ۱۱ مسابقه در رده دهم ایستاد.

### حاشیه‌ها

باوجود حساسیت بازی تعداد زیادی از سکوهای بنیان‌دیزل خالی بود. تعدادی از تماشاگران تراکتورسازی با حضور در بنیان‌دیزل ماشین‌سازی را تشویق کردند.

مهدی رحمتی پیش از شروع بازی برخورد گرمی با رضا مهاجری سرمربی ماشین‌سازی داشت.

در دقیقه ۲۹ بازی تبریزی با تنه کنعانی‌زادگان را سرنگون کرد که این موضوع باعث درگیری دو بازیکن شد. با این حال با دخالت داور این غائله ختم به خیر شد. در پایان بازی هواداران ماشین‌سازی برای وینفرد شفر شعار «حیا کن رها کن» سر دادند و به این شکل به این مربی طعنه زدند.

داور چهارم مسابقه ابتدا صفر دقیقه وقت اضافه اعلام کرده بود که در ادامه متوجه اشتباهش شده و آن را تصحیح کرد. همچنین پس از پایان بازی وینفرد شفر روی نیمکت نشسته بود و عکاسان برای عکاسی از سرمربی استقلال تجمع کرده بودند که این مساله با اعتراض سرمربی آلمانی آبی‌پوشان مواجه شد.

رضا مهاجری در پایان بازی از شاگردانش به خاطر از دست دادن موقعیت‌های‌شان عصبانی بود.

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه ماشین‌سازی پس از پایان بازی با سیدمهدی رحمتی برخورد گرمی داشت.

مهاجم دو متری نداریم و دنبال بازی مستقیم نیستیم. صیادمنش و قائدی هم باید یاد بگیرند. اگر شرایط فصل قبل را داشتیم من می‌گفتم که بازی صفر صفر بد بود. این استقلال اول باید یاد بگیرد که بازی‌هایش را ببرد. چند بازیکن را در اختیار نداشتم، مثلا حسینی بازی نکرد چون امروز نیاز به یک لیدر و راهنما در زمین داشتم. سهرابیان و دانشگر هم برای اولین‌بار بود که کنار هم بازی می‌کردند. به همین دلیل است که می‌گویم با این اتفاقات و تغییرات صفر صفر بد نبود. ۱۱ بازیکنی که بازی کردند پیش از این همه با هم در کنار هم بازی نکردند. میثم تیموری برای اولین‌بار برای ما بازی کرد. به اصطلاحی ما باید با دوپای‌مان روی فرش باشیم و صبر داشته باشیم.»

مصاحبه‌ای انجام می‌شود یک‌عه خوشحال می‌شوند و یک‌عه‌ه ناراحت. اما باید بگویم منظورم شخص وزیر نبود بلکه برخی معاونان ایشان را مخاطب قرار دادم. بعضی از افراد به ایشان ذهنیت‌های غلط می‌دهند. وزیر باید در این باره بیشتر تعامل کند و اطرافش را بیشتر بشناسد. وقتی می‌گویم وزارتخانه، منظورم وزیر نیست بلکه معاونان هستند.

**در مصاحبه‌ای گفته بودید قصد دارید برای حمایت از پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان به ورزشگاه بروید. این مساله باعث شده هواداران استقلال کمی ناراحت شوند.**

هواداران استقلال آنقدر فهیم هستند که می‌دانند بازی ملی است و ما باید در بازی‌های ملی به یکدیگر کمک کنیم. هواداران می‌دانند وقتی من حرفی می‌زنم روی حساب و کتاب است. خیلی از هواداران زنگ زدند و بابت این کار از من تشکر کردند اما بعضی‌ها هستند که طبق معمول کارشان شانتاژکردن است. یک بار ما با تیمی عربی بازی داشتم که هواداران پرسپولیس یک پلاکاره به ورزشگاه بردند و آن مسائل به وجود آمد. من از این کار ناراحت شدم اما الان بحث ملی است.

**فکر می‌کنید با افزایش قیمت بلیت، ورزشگاه پر شود؟**
بله، فکر می‌کنم ورزشگاه آزادی پر خواهد شد. برای هواداران ایرانی ۱۰۰ هزار نفر کم است و فکر می‌کنم دولت باید به فکر ورزشگاه ۲۰۰ هزار نفری باشد.